
COMUNE DI 
F R AN C AV I L L A D I  S I C I L I A

C I T T À M E T R O P O L I TAN A D I  M E S S I N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Reg.n.    67

Del 18/10/2017

OGGETTO:  Modifica  Art.  3,  c.  I,  del  vigente  Regolamento  per  i
procedimenti disciplinari. 

L’anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di Ottobre alle ore 18.15 e seguenti,nella
sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale  con la presenza dei signori:  

Componente Qualifica Presente Assente
Pulizzi Vincenzo Sindaco X
Magaraci Carmelo Vice-Sindaco X
Malatino Salvatore Assessore X
Silvestro Melania Assessore X

  
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Costa Annamaria;
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
\\

- Vista la proposta di deliberazione, riguardante l’oggetto, predisposta dal Responsabile
del  Servizio  interessato,  allegata  al  presente  provvedimento,  del  quale  costituisce
parte integrante e sostanziale;

- Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento;
- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati apposti i pareri,

ai sensi della L.R. n. 30/2000, art. 12: del Responsabile del Servizio interessato per
quanto riguarda la  regolarità  tecnica e del  Responsabile di  Ragioneria,  per quanto
concerne la regolarità contabile;

- Vista la L.R. 03/12/1991, n. 44, come modificata dalla L.R. n. 23/97, art. 4;
- Visto l’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/03/63, n. 16 e la L.R. 06/03/86, n. 9 e loro

successive modifiche ed integrazioni, da ultimo integrato con L.R. 11/12/91, n. 48;
- Visto il Testo Unico n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE



DELIBERA

1. Di  modificare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  l’art.  3  del  vigente
Regolamento per i procedimenti disciplinari sostituendo il testo del co. 1 con i l
seguente:
“Il  Sindaco,  ai  sensi  dell’art.  55,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  e  in
applicazione del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi,  istituisce   con
proprio provvedimento l’Ufficio per i provvedimenti disciplinari conferendone la
direzione al Segretario Comunale ed individuando quali componenti dell’Ufficio i
Responsabili di Area”;

2. Di  lasciare  per  il  resto  immutato  il  contenuto  del  precitato  articolo  3  del
regolamento de quo.

Con  successiva  votazione,  ad  unanimità  di  voti,  la  Giunta  Comunale  dichiara  il
presente atto immediatamente esecutivo.







                                                                                             
Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, 
“attestazione della relativa copertura finanziaria” così come prescritto dall’art.13 della legge 
regionale 3 dicembre 1991, n. 44.

Il Sindaco
F.to Dott. Vincenzo Pulizzi

Il Segretario Comunale L’Assessore

F.to Dott.ssa Annamaria Costa F.to Salvatore Malatino 

           

Il  sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n.  44:

o È stata pubblicata all’albo pretorio comunale il giorno 19/10/2017 per rimanervi per quindici

giorni consecutivi (art.11 comma 1);

o Con lettera n. _________ , in data _________________ è stata trasmessa ai capigruppo

consiliari(art.15, commi 3 e 4);

o Che il presente atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo (art.12 comma 2)

        È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì __________________                              

Il Segretario Comunale 

                                                                                                              (Dott.ssa Annamaria Costa)        

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

- che la  presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 30 dicembre 1991, n. 44, 
pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal________________ al_______________
come previsto dall’art 11, a seguito degli adempimenti sopra attestati

È DIVENUTA   ESECUTIVA  IL  GIORNO

o Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.12, comma 1);

o Essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2).

Dalla Residenza comunale, lì_________________   

                                                                                                           Il Segretario Comunale
                                                                                                           (Dott.ssa Annamaria Costa) 

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla Residenza Municipale, lì __________________


